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efekt
26 stycznia 2025
Anglia  ma  zamiar  porzucić  program  Światowego  Forum
Ekonomicznego i jego „15-minutowe miasta” po tym, jak prawie
wszystkie kamery w Londynie zostały zniszczone, a 50 000 ludzi
odmówiło  płacenia  kar.  Kamery  nie  mogą  być  chronione  po
odrzuceniu przez policję środków karnych. Sądy nie są w stanie
skazać tak wielu osób.

Prawie  wszystkie  miejskie  kamery  zostały  zniszczone.  Blade
Runners, to grupa aktywistów, która zneutralizowała 90% kamer
zainstalowanych w ramach planu zeroemisyjnego, który nakłada
kary na pojazdy niespełniające norm.

W ostatnich miesiącach odnotowano blisko 1000 kradzieży lub
uszkodzeń kamer ULEZ (strefy ultraniskiej emisji), głównie z
powodu sprzeciwu wobec rozszerzenia ULEZ w Londynie. Obejmuje
to  również  przypadki  fizycznego  uszkodzenia  lub  usunięcia
kamer  przez  osoby  trzecie.  Tysiące  kamer  ULEZ  zostało
uszkodzonych lub zniszczonych, a od marca 2023 r. odnotowano
ponad 4500 przypadków wandalizmu.

„Na mojej ulicy jest kamera ULEZ, która została wycięta pięć
razy.  Za  każdym  razem,  gdy  jest  instalowana  nowa,  jest
wycinana w ciągu 24 godzin. Ostatni raz zdarzyło się to z
miesiąc temu i od tego czasu nie wymienili jej — teraz jest to
po  prostu  słup  bez  kamery.  Rozumiem,  dlaczego  ludzie  to
ograniczają. Ten kraj staje się coraz droższy, a te kamery
ULEZ to tylko kolejny sposób na wyciągnięcie pieniędzy od
ludzi” – komentuje jeden z mieszkańców.

Tymczasem mężczyzna, który udostępnił na „Facebooku” wiadomość
zachęcającą  do  niszczenia  kamer  Ultra  Low  Emission  Zone
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(ULEZ), został skazany w Londynie. Joseph Nicholls, 43-latek z
Sidcup w południowo-wschodnim Londynie, w kwietniu 2023 r.
zamieścił  wpis  w  zamkniętej  grupie  na  „Facebooku”
sprzeciwiającej się ULEZ-owi, w którym zachęcał członków do
uszkodzenia i demontażu kamer. Po opublikowaniu wpisu wysłał
e-mail do firmy obsługującej kamery, w którym poinformował, że
jeśli  zobaczy  któregoś  z  ich  elektryków,  „każdemu  z  nich
rozwali twarz”.

Sąd Koronny w Woolwich skazał ojca trójki dzieci na karę 10
miesięcy  więzienia  w  zawieszeniu  za  udostępnienie  wpisu  w
mediach społecznościowych oraz 18 tygodni za wysłanie e-maila.
Kara  ta  ma  być  wykonywana  jednocześnie.  Sędzia  stwierdził
również, że chociaż Nicholls nigdy sam nie uszkodził kamer
ULEZ, to przyczynił się do szerszego ruchu, w wyniku którego
174 kamery zostały w jakiś sposób zniszczone. Nicholls płakał
na  ławie  oskarżonych,  gdy  zapadał  wyrok.  Oprócz  wyroku  w
zawieszeniu nakazano mu zapłatę łącznej kwoty 6800 funtów oraz
poddanie  się  15-dniowej  rehabilitacji  i  150  godzinom
nieodpłatnej  pracy.

W samym Londynie ok. 700 tys. samochodów nie spełnia norm
ULEZ.
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